
UBND TỈNH TIỀN GIANG 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-CĐYT Tiền Giang, ngày       tháng 3  năm 2023 
    

KẾ HOẠCH 
Chuyển đổi vị trí công tác năm 2023  

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 
59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 134/2021/NĐ-
CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 59/2019/NĐ-CP; Công văn số 707/UBND-NC ngày 24/02/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện quy định chuyển đổi vị trí công tác 

đối với công chức, viên chức. 

Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí 

công tác năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng trong nhà trường nhằm 
phòng ngừa tham nhũng theo các quy định tại Luật Phòng, chống tham nhũng 
năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản pháp 

luật khác về phòng, chống tham nhũng. 

Việc chuyển đổi vị trí công tác phải bảo đảm khách quan, hợp lý, phù 

hợp với chuyên môn, nghiệp vụ và không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình 
thường của các phòng, khoa (theo khoản 2 Điều 24 Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018); không được lợi dụng việc định kỳ chuyển đổi vị trí công 
tác vì vụ lợi hoặc để trù dập (theo khoản 4 Điều 24 Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018). 

II. NỘI DUNG 

1. Phạm vi, đối tượng áp dụng 

Việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là quy định bắt buộc, 

thường xuyên theo thời hạn, áp dụng đối với tất cả viên chức được bố trí vào các 
vị trí công tác thuộc danh mục định kỳ phải chuyển đổi tại Nghị định số 
59/2019/NĐ-CP của Chính phủ. 

Đối tượng áp dụng việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác: Người có chức 
vụ, quyền hạn (được quy định tại khoản 2 Điều 3 Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018) làm việc tại một số vị trí liên quan đến công tác tổ chức cán 
bộ, quản lý tài chính công, tài sản công, đầu tư công, trực tiếp tiếp xúc và giải 

quyết công việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân khác. 

2. Số lượng, danh sách viên chức thực hiện việc chuyển đổi vị trí 

công tác 

Trên cơ sở các vị trí công tác được xác định theo Phụ lục I kèm theo Kế 

hoạch này; căn cứ cuộc họp Ban Giám hiệu mở rộng ngày 21/3/2023 và cuộc 
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họp Đảng ủy ngày 06/3/2023, thống nhất số lượng, danh sách viên chức cần 

thực hiện chuyển đổi vị trí công tác trong năm 2023 là 03 người (chi tiết theo 
Phụ lục II kèm theo Kế hoạch này); số lượng, danh sách viên chức chỉ có một vị 

trí là 02 người (chi tiết theo Phụ lục III kèm theo Kế hoạch này). 

3. Phương thức thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác  

Chuyển đổi vị trí công tác cùng chuyên môn, nghiệp vụ từ bộ phận này 
sang bộ phận khác trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

Việc chuyển đổi vị trí công tác được thực hiện bằng văn bản điều động, 
bố trí, phân công nhiệm vụ đối với người có chức vụ, quyền hạn theo quy định 

của pháp luật. 

4. Thời gian thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác  

- Trong quý I/2023: Ban hành Kế hoạch và danh sách cụ thể viên chức 
thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác (gửi Sở Nội vụ trước ngày 10/3/2023); 

rà soát các trường hợp chỉ có một vị trí trong danh mục định kỳ chuyển đổi vị trí  
công tác mà vị trí này có yêu cầu chuyên môn, nghiệp vụ khác với các vị trí còn 
lại trong nhà trường, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để lập 

kế hoạch chuyển đổi chung theo đúng quy định tại khoản 1 Điều 39 Nghị định 
số 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ. 

- Quý II và IV/2023: Thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với các 
viên chức đủ điều kiện, thời hạn định kỳ chuyển đổi theo Phụ lục II kèm theo Kế 

hoạch này. 

- Quý IV/2023: Sơ kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Người đứng đầu các phòng, khoa có trách nhiệm triển khai, quán triệt 

trong đội ngũ viên chức thuộc phạm vi quản lý. 

2. Giao Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp với lãnh 

đạo các phòng, khoa có liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch 
này; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác về Sở 
Nội vụ trước ngày 20/11/2023 hoặc đột xuất khi có yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 của Trường 
Cao đẳng Y tế Tiền Giang, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 
- Đảng ủy; 
- Ban Giám hiệu; 
- Lãnh đạo các phòng, khoa; 
- VPĐT; 
- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 
 

Lê Minh Đức 
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